Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/03/2024 - 18:19 3789/2024

INDICAÇÃO Nº 141/2024

Solicita a substituição da tampa de bueiro
quebrada na esquina da Rua Almirante Barroso
com a Rua Manoel Bandeira, na Vila São
Rafael.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao
Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão
competente, solicita a substituição da tampa de bueiro quebrada na esquina da
Rua Almirante Barroso com a Rua Manoel Bandeira, na Vila São Rafael.

JUSTIFICATIVA:
Os bueiros são responsáveis pelo escoamento das águas pluviais, evitando
alagamentos e enchentes que podem causar prejuízos para a população, como
danos à residência e à infraestrutura urbana, contudo, sem a devida
manutenção podem sofrer obstruções em razão do acúmulo de detritos, como
folhas, galhos e lixos

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 22 de março de 2024.

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/03/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G7HMRB4543S57VB0
		2024-03-26T17:40:59-0300